
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Большемаресьевская  средняя  школа 

 

 

Приказ 

 

13.11.2023                                                                                                             № 201 

  

 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», (далее – Порядок), приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 01.09.2023 № 316-01-63-2385/23 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказа 

управления образования Лукояновского муниципального района от 04.09.2023 №226 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном 

году»,  приказа по школе от 04.09.2023 № 171 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  в период с 26 сентября 

по 27 октября прошел школьный этап Всероссийской олимпиады школьников .  

 На основании протоколов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

                                               приказываю: 

1. Подвести итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:  

1.1. Численный состав участников  школьных  предметных олимпиад МБОУ 

Большемаресьевской СШ (Приложение 1) 

1.2. Наградить  учащихся ставших победителями и призерами школьных 

предметных олимпиад (Приложение 2) 

1.3. Рекомендовать учителям – предметникам   организовать системную и 

целенаправленную работу по выявлению, поддержке и сопровождению 

талантливых и одаренных детей; 

1.4. Подготовить одаренных детей к участию в муниципальном этапе ВОШ 

(приложение 3). 

2. Сорокиной Г.Ю. провести работу по повышению уровня профессиональных 

компетенций педагогических работников по работе с одаренными детьми . 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Сорокину Г.Ю., заместителя 

директора по УВР 

 

 

Директор :                             В.И.Баженова 

 

С приказом      ознакомлены: 



 

 
Приложение 1 к Приказу № 201 

от 13.11.2023 

Численный состав участников школьных предметных олимпиад  

МБОУ Большемаресьевской СШ в 2023-2023 учебном году 

№ Предмет Количество участников Кол-во 

призеров / 

победителей 
4  5  6 7 

 

8 

 

9 

 

Всего 

фактов 

участия/ 

человек 

1 География - 3 - 4 - 2 9 5 
2 Основы безопасности 

жизнедеятельности  
- 0 0 0 2 2 4    1 

3 Литература - 3 - 3 1 2 9 1 

4 МХК (искусство) - - - - - 2 2 1\1 
5 Физическая культура - 2 0 2 2 4 10 3 
6 Физика - - - 3 - 2 5 0 
7 Обществознание - 0 0 2 0 2 4 0 
8 Английский язык - 2 - - - - 2 2 
9 Русский язык  1 5 1 1 1 2 11 4 

10 Химия - - - - - 2 2 0 

11 История - 2 0 1 1 2 6 3 
12 Математика 2 3 1 4 1 2 13 0 
13 Информатика - - - 4 - 2 6 0 
14 Технология  - 2 1 2 0 1 6 1/1 
 Итого: 2 7 1 4 2 5 89 фактов 

участия/ 

21 человек 

21 

       

В 2023 году в школе 21  (84%)  обучающихся с 4 по 9  класс приняли участие в 

олимпиадах по 14 предметам. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 к Приказу № 2011 

от 13.11.2023 
 

Список обучающихся  МБОУ Большемаресьевской СШ (победителей/призеров) 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 
класс ФИ обучающегося предмет Победитель/ 

призер 

ФИО учителя 

9 Китаев Кирилл Физическая 

культура 

призер Тюрин А.В. 

Кинешов Родион Физическая 

культура 

призер Тюрин А.В. 

Парамонов Алексей Физическая 

культура 

призер Тюрин А.В. 

Меркушова Дарья География  призер Тюрин А.В. 

Русский язык призер Смельцова Н.В. 

История  призер Мигунов В.А. 

МХК призер Сорокина Г.Ю. 

Сырцов Кирилл География  призер Тюрин А.В. 

Русский язык призер Смельцова Н.В. 

История  призер Мигунов В.А. 

МХК Победитель Сорокина Г.Ю. 

8 Корябкина Дарья Русский язык призер Сорокина Г.Ю. 

7 Корябкина Дарья Русский язык призер Долгошеева К.Н. 

Лихач Кирилл География  призер Тюрин А.В. 

Норенков Александр География  призер Тюрин А.В. 

 Русский язык призер Сорокина Г.Ю. 

Борисов Тимофей технология призер Бурдаев А.Г. 

5 Тюхалкин Алексей Физическая 

культура 

призер Тюрин А.В. 

Технология  призер Бурдаев А.Г. 

Шулындин Никита Физическая 

культура 

призер Тюрин А.В. 

Мариничев Антон География  призер Тюрин А.В. 

Английский 

язык 

призер Еряшкин А.В. 

История  призер Мигунов В.А. 

Технология  Победитель  Бурдаев А.Г. 

Меркушова Варвара Английский 

язык  

призер Еряшкин А.В. 

Киселев Виктор Литература призер Смельцова Н.В. 

4 Шныров Иван Русский язык призер Ершова О.В. 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение 3 к Приказу №201 

от 13.11.2023 
 

 

Список 

участников муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2022 учебном году 

 

№ ФИО обучающегося предмет Дата 

проведения 

Место проведения 

1 Норенков Александр 

Алексеевич 

Русский язык 13.11.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

2 Корябкина Дарья 

Владимировна 

Русский язык 13.11.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

3 Меркушова Дарья 

Романовна 

Русский язык 13.11.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

4 Сырцов Кирилл 

Дмитриевич 

Русский язык 13.11.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

5 Меркушова Дарья 

Романовна 

МХК 

(искусство) 

20.11.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

6 Норенков Александр 

Алексеевич 

География  30.11.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

7 Меркушова Дарья 

Романовна 

География  30.11.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

8 Борисов Тимофей Технология  04.12-

05.12.2023 

МБОУ Ульяновская СШ 

СШ №1 

9 Сырцов Кирилл 

Дмитриевич 

История  13.12.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

10 Меркушова Дарья 

Романовна 

История  13.12.2023 МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

11 Китаев Кирилл 

Николаевич 

Физическая 

культура 

19.12-

20.12.2023 

МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

ФОК «Колос» 

12 Кинешов Родион 

Евгеньевич 

Физическая 

культура 

19.12-

20.12.2023 

МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

ФОК «Колос» 

13 Парамонов Алексей 

Владимирович 

Физическая 

культура 

19.12-

20.12.2023 

МБОУ Лукояновская СШ 

№1 

ФОК «Колос» 
 


		2024-06-04T10:05:06+0300
	Баженова Валентина Ивановна




